
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 223001 

vuJLUA1AU 

RESOLUCION No. 03.04, 054] “jpg 

ESPERANZA FUENTES DE GALINDO 
DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO 

JURIDICO DE COMPAÑIAS, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía YAMORTAXI 
CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Primero del cantón Otavalo el 5 de diciembre del 
2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Auditoría e Intervención y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.ICI.Al.03.008 de 7 de enero del 
2003 y DJC.03.210 de 7 de febrero del 2003, respectivamente, han emitido 
informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03053 de 1 de febrero del 2003 y Oficio No. SC.RH.03.099 de 3 de febrero del 
2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 
de la compañía YAMORTAXI CIA. LTDA. en los términos constantes de la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en Otavalo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Otavalo, tome 
nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y siente en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón 
Otavalo, en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la escritura y esta Resolución; 
tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

¿7 FEB. 2003 

  

V/cmf. 

XP. 92908 

 



  

E =-, - E - ml ES q =, A =- 2: . RAdzo—qyg.- con esta fecha queda inscrita la escritura que 

mmm em ma mn e “7 - A - - A za? Lo ml  ? antecede, Y la resolución numerz £L3. Q.íJ 054: dictada el 

zlete de febrero del año dos fil tres, por Repereanza Fuente 1 

de Galindo, en calidad de Lirectora del  Lepartamento 

Jurídico de Compañias, encargada, bajo la partida número 

DOCE (12 dei Registro Mercantal, Se tomo a ota al marger de 

.. 7 
la inscripción Numero VEINTE Y TRES ; 23) del Registro ? 

Mercantil de este € Té
 ntón, (inscrita con fecha treinta de 

abril de reil novecientos noventa y nueve, ; Queda archivada 

la Tercera Copia Certificada de la escritura Pública de 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañia de 

“YAMORTAXI EIA LTDA.” otorgada €l cinco de diciembre del año 

       


